文件
厅

厅

务

政

省

省

西

西

陕

陕

陕商发 (2019)22号

陕西省商务厅 陕西省财政厅关于印发

⒛19年支持
“
三个经济

”
发展专项资金

项目申报指南的通知

各设区市 (区 )、 西咸新区、韩城市商务主管部门、财政局 :

为助推我省
“三个经济

”
持续深入发展,做好我省 2019年支持

“三个经济
”
发展专项资金项目征集工作,不断提高财政资金的使

用效益,按照 《陕西省人民政府印发关于大力发展
“三个经济

”
若

干政策的通知》(陕政发 (⒛19)1号 )精神及 《陕西省财政厅关于

编制 2019年省级专项资金预算的通知》(陕财办预 (⒛18)76号 )、

《陕西省财政厅关于印发省级
“三个经济

“
专项资金管理办法

”
的

1

通知》(陕财办建 (⒛19)82号 )要求,现将 2019年我省支持
“
三

个经济
”
发展专项资金项目申报指南印发你们,并就有关事项通知

如下,请遵照执行。

一、专项资金支持范围

(一 )支持两家以上快递公司联合在政府机关、高校、住宅小

区共建共用智能取货柜 ;

(二 )支持新获得国家 5A级资格评定,且在陕西注册的物流企

业 ;

(三 )支持在我省已设立且运营显著以及新申报成功且建成运

营的口岸经营单位 ;

(四 )支持试点地区农产品和冷链物流园区建设 ;

(五 )支持城区物流配送中心、乡 (镇 )配送 占、村级服务点

等三级配送网络建设 ;

(六 )支持展览面积以 1万平方米或 500个标准展位为单位递

增的全国性品牌展会、国际品牌展会项目,支持经国际展览业协会

认证且达到规模以上的企业、会展集团落户我省 ;

(七 )支持托盘生产、运营企业在我省建设托盘循环公用平台,

支持物流企业对存贮、装卸、搬运、分拣等设备进行标准化改造和

更新对符合要求的公用平台建设费用和物流标准化改造费用;      ~
(八 )支持对获准在我省设立的国家大宗商品期货交易所及期

货公司、国家大宗商品期货交易所批准设立的指定交割仓库 ;

(九 )支持
“
海外仓

”
、
“
陕西商品展示中心”

建设 ;

(十 )支持
“三个中心”

建设。

-2-

二、支持方式及项目实施期限

专项资金根据项目不同性质和投资规模、效益,实行事后奖励、

投资补助等方式。

(一 )属于投资补助的,对当年确认支持的项目,待竣工验收

合格后予以补助,单个项目补助额度不超过总投资30%,最高不超

过陕政发 (⒛19)1号文件规定的补助标准。

(二 )属于事后奖励的,项 目完成且运营成效显著的,给予一

定奖励。

(三 )专项资金对 2019年 1月 9日 -2019年 7月 31日 在建项

目予以支持。

三、申报程序及申报时限

(一 )承办企业按项目属地向当地县 (区 )商务、财政部门提

出申请,提交相关书面材料。同时通过进入陕西省财政专项资金项

目库管理系统 (网 址:h卸\砥·￡⒛vcn)进行用户注册,注册成

功后登陆项目库管理系统,下载有关申请表,同 时上传其他申报材

料。共建共用智能取货柜项目用户在商贸流通发展专项资金一内贸流

通发展专项资金内申报;“海外仓
”
、
“
陕西商品展示中心”

、
“三个中

心”
项目用户在支持

“三个经济
”
发展资金一省商务厅 (外贸)子

系统内申报;其他用户在支持
“三个经济

”
发展资金一省商务厅 (内

贸)子系统内申报。各申报企业须于2019年 8月 10日 前完成网上

申报提交工作。

(二 )县级商务部门会同财政部门在对企业上报的申请材料进

行 审核和实地核  后 ,县 级商务部 门通过财政专 网进入

3

http∥ 10。刀。1。鲳,县级财政部门通过财政专网进入 h卸\砥。sn。mOf

进行网上初审和确认。联合上报市级工作必须于 2019年 8月 15日

前完成,纸质材料上报时间为2019年 8月 20日 前。

(三 )各市 (区 )商务主管部门会同财政局对所属县 (区 )上

报的项目材料进行会审,择优筛选承办企业,联合向省商务厅和省

财政厅报送正式项目申报文件。网上审核、确认和上报方式与县级

商务部门和财政部门登录方式相同,网上审核上报工作必须于 2019

年 8月 20日 前完成;纸质正式文件 (所有申报材料均以A4纸张装

订成册,1式 3份)上报时间为2019年 8月 乃 日前。

(四 )省商务厅将会同省财政厅组织有关专家对申报项目材料

进行评审,并组织专人或委托第三方实地考察支持项目。根据评审

结果和项目专项资金规模,研究确定支持项目。

四、工作要求

(一 )申报企业须按项目申报指南要求填报提交项目资料,项

目库填报要内容完整、真实,不得缺项、漏填;特别是长期绩效目

标、年度绩效目标、项目投资计划完成进度等指标必须据实填报。

(二 )各市 (区 )、 县 (区 )商务主管部门、财政局要认真履职

尽责,严格按照省级业务文件要求,认真审核企业申报项目,做到

数据真实、内容完整,对项目库规定的内容要应填尽填,不得缺项

漏填。

(三 )项 目验收不合格或未完成项目建设的企业,三年内不再

给予支持;2019年 中央、省级专项资金已支持过的企业,不再支持。

(四 )请各单位严格按照文件规定的时间上报项目资料,逾期

-4-

未报单位视同放弃,责任自负。

附件 :1。商 贸物 流建 设 项 目申报 指 南

2.支持会展业发展项目申报指南

3.支持农产品和冷链物流园区、物流金融发展建设项目

申报指南    |
茌。支持指定口岸建设琐目申报指南

5.支持
“
海 外 仓

”
、

“
喇西 商 品展 示 中心

”
项 目申报 指 南

6.支持
“
三个 中心

”
建 设 项 目申报指 南

-5-

附件 1

商贸物流建设项目申报指南

一、物流标准化建设和改造项目。

(一)支持方向:1。 支持规模大、具有跨区域服务能力的品牌

托盘生产或服务商在陕西建设托盘循环共用平台,开展托盘 (周转

箱、筐)租赁、回购返租、异地退租业务;2。 支持围绕标准托盘 (含

托盘笼)及其循环共用相配套的仓库、配送中心、商超、便利店等

配送设施的标准化改造,以及存储、装卸、搬运、包装、分拣设各

和货运车辆 (外廓 2550nlm、 冷链车 2600r1lm)等标准化更新。

(二)项目要求:1。 托盘循环共用平台必须符合商务部相关标

准要求,入驻企业数量 30家以上;年均标准化托盘租赁量 30万片

次以上,在陕西服务网点不低于 10个 ;2。 标准化改造项目须有突出

物流的
“
单元化+一贯化

”
新理念、新模式、新技术,实现 GS1码与

商品条码、箱码、物流单元代码信息合成单元化,应用一贯化。项

目验收时,标准托盘年租赁不低于 30OO片 ,企业标准托盘 (筐 、箱)

使用率达到 80%以上。

(三 )申报主体:托盘循环共用平台申报企业必须是托盘生产、

租赁服务企业;标准化项目企业必须是在陕注册的商贸物流企业、

快递企业、药品流通企业。

(四 )申报资料 :

1.商贸物流建设项目申报表 (附件 2);

2.建设项目实施方案说明 (附件 3);

-6-

3.申 报单位营业执照、组织机构代码证、税务证 (或三证合一

证书)及法定代表人身份证明复印件;

4.项 目支出预算明细表 (附件亻1);

5.项 目已完成投资支出凭证、发票及合同复印件;

6.会计师事务所出具的⒛18年度财务审计报告 (⒛19年注册

的公司可暂不提供财务审计报告);

7.项 目资金来源证明 (包括自有资金存款证明、银行贷款合同,

吸纳风险投资或其他资金来源的证明文件等);

8.项 目建设通过的规划、土地、环评及相关证明材料 (女口有);

9.相关成果证书以及其他与项目实施相关的证明材料。

二、城乡配送网络建设项目

(一)支持方向:1。 支持物流快递企业建设或升级改造现有物

流设施,构建
“
城区配送分拨中心、乡镇共配中心站、村级服务点

”

三级城乡配送网络;2。 支持快递企业与连锁商业机构、机关事业单

位、大型社区、镇 (村 )服务点等共建具有共享性质智能取货柜。

(二)项目要求:1。 城乡配送网络覆盖供应链上下游,拥有三

级以上 (市区<县区>分拨中心、乡镇(街道>配送站、村<社区>配送

点)配送网络;网络服务于 3个以上不同业态 (快递、电商、快销、

医药、生鲜等)。 2.终端智能取货柜设立原则上覆盖 15分钟生活圈

和住宅小区,具有共建共享功能,最低申报 50个。

年物流营业额不少于 30OO万元。

1.商贸物流建设项目申报表 (附件 2);

7

2.建设项目实施方案说明 (附件 3);

3.申 报单位营业执照、组织机构代码证、税务证 (或三证合一

证书)及法定代表人身份证明复印件 ;

4.项 目支出预算明细表 (附件 4);

5.项 目已完成投资支出凭证、发票及合同复印件;

6.会计师事务所出具的⒛18年度财务审计报告 (⒛ 19年注册

的公司可暂不提供财务审计报告);

7.项 目资金来源证明 (包括自有资金存款证明、银行贷款合同,

吸纳风险投资或其他资金来源的证明文件等);

8.项 目建设通过的规划、土地、环评及相关证明材料 (女口有);

9.相关成果证书以及其他与项目实施相关的证明材料。

三、培育骨干龙头企业

(一)支持方向:对 ⒛19年 1月 9日一刁019年 7月 31日 期间

通过国家弘 级物流企业评定的在陕注册的物流企业,一次性给予奖

励300万元。

(二 )申报办法:1。 企业申报:企业将申请报告及企业资质证

明、物流弘级证明材料复印件等装订成册报送省物流采购联合会。

2.初审上报:由省物流采购联合会对申报材料进行初审确认后,上

报省商务厅 (流通处)。 3.审核拨付:省商务厅会同省财政厅对申报

材料进行核实后,按规定程序拨付奖励资金。

(三)申报材料 :

1.商贸物流建设项目申报表 (附件 2);

2.申 报单位营业执照、组织机构代码证、税务证 (或三证合一

8

证书)及法定代表人身份证明复印件;

3.弘 级证书以及相关的证明材料。

联系人:彭远华  联系电话:63913883

-9-

田时乍+1-1

项目名称 :

申报项目类别 :

申报单位 (公章):

项目地址 :

项目负责人 :

联系电话:办公电话:    手机 :

传真:

电子邮箱 :

-10-

附件 1t2

填报单位 (公章 )

陕西省商贸物流i建设项目申报表

单位:万元

一、项目申报单位基本情况

企业名称

企业类型

□第三方物流企业

□商贸流通企业

□零售连锁企业

□物流配送企业

□其它企业

□电商企业

□快消品生产企业

□其它生产企业

□托盘运营服务企业

申请项目类别(可多

选)

□物流标准化建设方向项目

□标准化服务体系建设项目

□三级配送网络建设项目

□物流智能化改造项目

注册资本 ⒛18年纳税额

⒛18年营业收入 营业收入同比增长

纳税所属区
建设项 目

所属市、区

业

质

企

性

企业法人

项目负责人

电  话

二、项目情况

项目名称

项目地址

项目计划投资额

其中:

筹

费

自

经

银行

贷款

其

他

来

源

试
`点
项目拟申请国

家补助资金额

项目投资期
工

间

开

时

工

间

宀
兀
泌
叫

项目是否申报过

其他财政资助

□是

□否

项目建

设性质

□新建

□改建

-12-

项目拟建设内容

介绍项目基本情况、主要建设内容、投资及效益等相关情况。

字数控制在 10O0字以内,如有其他重要内容,请另外附页说

明。

项目预期目标

项目所在市 (区 )商

务、财政部门初审意

见 (盖章)

市级商务部门意见 :

盖章

月

市级财政部门意见:

盖章

日

-13-

附件 1t3

项目实施方案及说明
(编写提纲)

-、 发展现状

项目单位基本情况、主要股东概况、主营业务情况、在行业中

的地位和竞争力、现有生产研发能力、近期财务状况、主要投资项

目、未来发展战略等。

二、实施条件

项目的必要性、可行性分析。

三、建设内容

(一 )重点建设内容

(二 )项 目总投资规模及分项投资规模

(三 )项目实施进度安排

四、预期效果

(一 )项 目目标。如标准托盘使用率,标准化设施设各数量,

平台标准托盘租用交易量;信息平台实现的功能,接入的产业上下

游企业数等等。

(二 )经济效益。企业综合物流成本降低,货损率降低;平台

交易额提高,交易管理成本下降,等等。

(三 )社会效益。流通标准化、信息化、集约化水平提升情况 ;

平台上企业诚信状况提高,客户满意度提高,等等。

-14-

五、保障措施

(一 )资金保障 (资金来源和筹措渠道)

(二 )组织和人员保障 (成立专丨冂组织机构,项 目负责人简历 ,

·
   项目拟投入的人员情况。)

·     (三 )制度保障

六、项目方案中如有涉及商业技术及专利秘密的声明等。

-15-

附件 l-+

填报单位 (公章)

项目支出预算E明细表

单位:万元

项目名称

项

目

支

出

预

算

及

测

算

依

据

项目资

浏

资金来源 镧

项目总投资

其中:自筹资金

银行贷款

项目支出明

细预算

猢 途 蜘

甜

预算依据及

说明

-16-

附件l-S

的部分国
(供参考)

重点实施 家标准目录

1.《联运通用平托盘主要尺寸及公差》(GB/”934-2OO7)符合

1200rrm× 100011m规 格 。

2.《联运通用平托盘性能要求和试验选择》(GB/T 499⒌⒛14)

3.《托盘编码及条码表示》(GB T31OO⒌ 201茌 )

4.《商贸托盘射频识别标签应用规范》(GB/T33钙 6甥016)

5.《托盘共用系统运营管理规范》(SB T11153刁 016)

6.《托盘租赁企业服务规范》(SB T11152乇 016)

7.《共用系统托盘质量验收规范》(SB/T11154—2016)

8.《硬质直方体运输包装尺寸系列》(GB/T489⒉20OS)符合 GO0

rIm× 400rlm模数系列规格

9.《 汽车、挂车及汽车列车外廓尺寸、轴荷及质量限值》

(GB1鸲⒐⒛16)强制性国家标准,《系列 2集装箱》国家标准 (近

期发布),普通厢体外廓 2550r1lm、 冷藏厢体外廓 zGOOrIm,与 标准托

盘匹配。

10.《通用仓库及库区规划设计参数》(GB”8581刁012)

11.《 商品条码 零售商品编码与条码表示》(GB1⒛∝-2OO8)

强制性国家标准

-17-

12.《 商 品条 码 储 运 包 装 商 品编 码 与条 码 表 示 》

(GB/T16830-2008)

13.《商品条码 物流单元编码与条码表示》(GB/T18127刁OO8)    ^

14.《
商 品 条 码 店 内 条 码 》

(GB/T1羽
83刁 OO8)           t

15.《 快 递 封 装 用 品 第 2部 分 :包 装 箱 》
(GB/T16GO6.2刁 017)

符 合 600111m× 硐 011lm模 数 系 列 规 格

16.《信息技术 开放系统互连 0ID的 国家编号体系和注册规程》

(GB/T 26231-ˉ 2015)

-18-

附件 2

支持会展业发展项目申报指南

一、全国性品牌展览引进项目

(一)支持范围

支持引进与我省主导产业密切相关、能代表国内行业发展方向,

拓展能力强、潜力大、信誉好、服务优的全国性品牌展览项目,落

地我省连续举办两届以上;国 内500强企业 (当 年)参展比例 bO/0以

上,外省参展商展位数 50%以上,特装展览面积比例 50%以 上。

(二)申报要求

1.具有独立企业法人资格 ;

2.注册资本⒛0万元以上,年营业收入 500万元以上 ;

3.在陕连续举办 2年 2届 以上会展业从业经历 ;

4.承办企业须与县级以上商务部门签订协议,承诺诚信经营,

经营期限不少于 5年 ,接受商务部门绩效考评,具有承担市场监测

等任务的能力和意愿 ;

5.企业规章制度健全、运营规范、经营业绩良好,在信用中国

(陕西)网 站无不良记录。

( )申报资料

提供 2届相关资料

1.企业项目申请表 (附件 1);

2.与县级以上商务部门 订的协议书;

-19-

3.证照合一营业执照副本复印件 ;

4.上年度财务报表、审计报告和纳税证明;

5.银行出具的资信证明、银行开户许可证;             。

6.展览项目批复文件、可行性分析研究报告、公安大型活动备    ~

案批复及与相关部门签订的 《安全责任书》;

7.展览项目总体方案、工作计划和组织实施方案 ;

8.展览主办、承办非同一单位的”需提供各方协商一致共同推

选申请单位的文件 ;

9.展览项目总结报告、资金决算报告 (含场地租赁、餐饮、住

宿、展位费、宣传广告、嘉宾邀请接待等费用);

10.展览举办场所场地租赁合同及结算单据、发票、实际展位平

面图、现场照片等其他核定展位数证明材料 ;

11.展商提供参展、宣传、广告等 《合同》及相关发票 ;

12、 国内5OO强企业 (当 年)参展比例证明、特装展览面积比

例证明材料 ;

13、 诚信体系证明材料。

二、国际品牌展览引进项目

(一)支持范围

支持引进与我省主导产业密切相关、能代表国际行业发展方向,

拓展能力强、潜力大、信誉好、服务优的国际品牌展览项目落地我

省连续举办 2届 以上;世界 500强企业 (当 年)参展比例 5%以上 ,

境外企业参展比例⒛%以上,特装展览面积比例 50%以上。

(二)申报要求

-20-

1.具有独立企业法人资格 ;

2.注册资本⒛0万元以上,年营业收入 500万元以上;

3.在陕连续举办2届 以上会展业从业经历;

4.承办企业须与县级以上商务部门签订协议,承诺诚信经营,

经营期限不少于 5年 ,接受商务部门绩效考评,具有承担市场监测

等任务的能力和意愿;

5.企业规章制度健全、运营规范、经营业绩良好,在信用中国

(陕西)网站无不良记录。

(三)申报要求

提供 2届相关资料

1.企业项目申请表、与县级以上商务部门签订的协议书;

2.证照合一营业执照副本复印件 ;

3.上年度财务报表、审计报告和纳税证明;

4.银行出具的资信证明、银行开户许可证 ;

5.展览项目批复文件、可行性分析研究报告、公安大型活动备

案批复、与相关方面签订的安全责任书;

6.展览项目总体方案、工作计划和组织实施方案 ;

7.展览主办、承办非同一单位的,需提供各方协商一致共同推

选申请单位的文件 ;

8.展览项目总结报告、资金决算报告 (含场地租赁、餐饮、住

宿、展位费、宣传广告、嘉宾邀请接待等费用);

9.展览举办场所场地租赁合同及结算单据、发票、实际展位平

2̄1-

10.展商参展、宣传广告等合同及相关发票;

11,世界500强企业 (当 年)参展比例证明、特装展览面积比例

证明材料 ;

12.境外企业证明材料 (含出入境海关、检验检疫记录、)及参    ˉ

展比例证明材料;

13.诚信体系证明材料。

三、规模以上展览企业落户项目

(一)支持范围:支持行业龙头型、领军型,规模以上展览企

业落户陕西。

(二)申报要求

1.具有独立企业法人资格,在陕落户纳税 2年以上;

2.注册资本⒛0万元以上,年营业收入 10OO万元以上,在陕累

计展览面积规模30OO0吖以上;

3.在陕连续举办2届 以上会展业从业经历;

4.展览企业须与县级以上商务部门签订协议,承诺诚信经营,

经营期限不少于 5年 ,接受商务部门绩效考评,具有承担市场监测

等任务的能力和意愿;

5.企业规章制度健全、运营规范、经营业绩良好,在信用中国

(陕西)网站无不良记录;

6.符合统计部门认定的规模以上企业要求。

(三)申报资料

提供 2届相关资料

1.企业项目申请表、与县级以上商务部门签订的协议书;

-22-

2.证照合一营业执照副本复印件 (落户前后三年);

3.上年度财务报表、审计报告和纳税证明;

4.银行出具的资信证明、银行开户许可证;

5.落户陕西相关文件;

6.统计部门认定为规模以上企业的相关文件;

7.在陕落户期间累计展览面积规模的证明材料;

8.诚信体系证明材料。

四、国际展览业仂、会认证展览企业落户

(一)支持范围:支持行业龙头型、领军型,国际展览业协会

认证展览企业落户陕西。

(二)申报要求

1.具有独立企业法人资格,在陕落户纳税 2年以上;

2.注册资本⒛0万元以上,年营业收入 10OO万元以上,在陕累

计展览面积规模在30OO0吖 以上;

3.工商营业执照显示具各 2年以上会展业从业经历,并具有获

得认证的会展项目;

4.展览企业须与县级以上商务部门签订协议,承诺诚信经营,

经营期限不少于 5年 ,接受商务部门绩效考评,具有承担市场监测

等任务的能力和意愿 ;

5.企业规章制度健全、运营规范、经营业绩良好,在信用中国

(陕西)网站无不良记录;

6.符合统计部门认 的规模以上企业要求;

-23-

(三)申报资料

提供 2届相关资料

1.企业项目申请表、与县级以上商务部门签订的协议书;       ^

2.证照合一营业执照副本复印件 ;

3.上年度财务报表、审计报告和纳税证明;

4.银行出具的资信证明、银行开户许可证 ;

5.落户陕西相关文件 ;

6.统计部门认定为规模以上企业的相关文件 ;

7.在陕落户期间累计展览面积规ll=的证明材料 ;

8.国 际展览业协会认证展览企业相关证明材料 ;

9.诚信体系证明材料。

五、省内会展企业组建规模以上会展集团

(一)支持范围:支持鼓励引导省内会展企业通过收购、兼并、

控股、联合等形式组建国际化会展集团。

(二)申报要求

1.具有独立企业法人资格 ;

2.注册资本 10OO万元以上,年营业收入 10OO万元以上,累计

展览面积规模在 10OOOO吖以上 ;

3.与 国际会展主体资本有效融合,国 际会展主体占股 10%以上;    .

4.工商营业执照显示具各 2年以上会展业从业经历 ;

5.展览企业须与县级以上商务部门签订协议,承诺诚信经营 ,

经营期限不少于 5年 ,接受商务部门绩效考评,具有承担市场监测

等任务的能力和意愿 ;

-24-

6.企业规章制度健全、运营规范、经营业绩良好,在信用中国

(陕西)网站无不良记录;

7.符合统计部门认定的规模以上企业要求。

(三)申报资料

提供 2届相关资料及重组前企业营业执照

1.企业项目申请表、与县级以上商务部门签订的协议书;

2.证照合一营业执照副本复印件;

3.上年度财务报表、审计报告和纳税证明;

茌。银行出具的资信证明、银行开户许可证;

5.国际会展主体占股 10%以上,企业完成重组相关文件;

6.累计展览面积规模的证明材料 ;

7.统计部门认定为规模以上企业的相关文件 ;

8.诚信体系证明材料。

六、省内会展企业组建经国际展览业协会认证会展集团

(一)支持范围:支持鼓励引导省内会展企业通过收购、兼并、

控股、联合等形式组建国际化会展集团的项目。

(二)申报要求:

1.具有独立企业法人资格 ;

2.注册资本 10OO万元以上,年营业收入 10OO万元以上,累计

展览面积规模在 10OOOO吖以上;

3.工商营业执照显示具备 2年以上会展业从业经历 ;

4.展览企业须与县级以上商务部门签订协议,承诺诚信经营,

经营期限不少于 5年 ,接受商务部门绩效考评,具有承担市场监测

-25-

等任务的能力和意愿;

5.企业规章制度健全、运营规范、经营业绩良好,在信用中国

(陕西)网站无不良记录;

6.组建后国际化会展集团的项目获得 UFI认证 ;

7.国 际展览业协会认证符合相关时间要求。

(三)申报资料

提供 2届相关资料及重组前企业营业执照

1.企业项目申请表、与县级以上商务部门签订的协议书;

2.证照合一营业执照副本复印件;

3.上年度财务报表、审计报告和纳税证明;

4.银行出具的资信证明、银行开户许可证 ;

5.企业完成重组相关文件;

6.累计展览面积规模的证明材料 ;

7.国 际展览业协会认证展览项目相关证明材料 ;

8.诚信体系证明材料。

联系人:高东顺   联系电 舀:63913g73

-26-

附件

会展业发展专颈惯:金项目申请表

企业名称

详细地址

营业执照注册号

法人代表 电话 手机

联 系 人 电话 手机

开户钅影亍

户  名

钅影亍账号

项目内容

趾 时间

项目预算 (万元) 申请补助金额 (万元)

项目承诺
(盖章)

月

项目审核意见
市商务局 (盖章)

年 月 日

市财政局 (盖章)

年 月 日

2̄7-

附件 3

农产品和冷链物流园区、物流金融发展

建设项目申报指南

-、 项目名称

(一)农产品和冷链物流园区建设项目

1.支持范围:支持西安国际港务区、安康高新技术产业开发区、

延安市宝塔区、眉县、绥德县试点地区农产品和冷链物流园区建设 ,

建设定位明确跨区域高效集合的农产品分级、加工、包装、预冷保

鲜、检测、冷冻、仓储、交易、分拨配送、冷藏运输、多式联运、

金融等环节产销密切衔接的全程冷链物流农产品供应链体系,达到

整体提高区域内农产品生产加工企业运行质量和效率。

2.申报要求:试点地区或园区为申报主体和责任主体

3.申报资料:申报实施方案。

(二)物流金融发展项目

1.支持范围:获准在我省设立的国家大宗商品期货交易所、国

家大宗商品期货公司、国家大宗商品期货交易所批准设立的指定交

割仓库。

2.申报要求:具有相应的资质证明文件,符合国家和我省政策

规定,运营规范、业务经营正常,经营业绩良好,无不良记录。

3.申报资料∶企业申报文件、营业执照副本复印件、符合申报

相关规定的证明文件和材料、第三方信用机构出具的信用证明、企

业提供真实资料的承诺书 (法定代表人签名加盖公章)。

联系人:吴杰   联系电话:63913877

-28-

附件

农产品和冷链物流园 物流金融发展
建设项目 溆

一丕

扛

Ι

Ι

靴
貅
靓

单位名称

法人代表

注册资本

经营范围

则
猕
潮

项目名称

实施主要

内容

项目删
项目建设

起止时间
201年 月至⒛1年 月

申请支持

缬

蟋
斌

联系地址 邮政编码

联 系 人 办公电话

移动电话 电子邮箱

-29

附件 4

支持指定口岸建设项目申报指南

-、 支持范围

西安空港、陆港已设立运营的指定口岸。

二、申报要求

1.具有独立企业法人资格 ;

2.注册资本 2OO万元以上,年营业收入 5OO万元以上;

3.承办企业须与县级以上商务部门签订协议,承诺诚信经营 ,

接受商务部门绩效考评,具有承担市场监测等任务的能力和意愿 ;

4.企业规章制度健全、运营规范、经营业绩良好,在信用中国

(陕西)网站无不良记录。

三、申报材料

1.运营单位基本情况 ;

2.指定口岸建设专项资金项目申请表 (附件);

3.进境指定口岸申请设立批复情况 ;

4.基础设施、监管设施软硬件建设情况 ;

5.项 目建设验收情况 ;

6.正式封关运行情况 ;

7.管理体制机制情况 ;

8.获得中省表彰奖励情况 ;

9.进 口实绩证明材料 (全年进口货物的批次、重量、货值等);

1O。诚信体系证明材料。

-30

西安空港指定口岸项目由西咸新区管委会商务部门负责报送,

西安陆港指定口岸项目由西安市商务局负责报送。

联系人: 郑涛   联系电话:  s391⒛46

-31

附件

指定口岸建设专项资金项目申请表

企业名称

详细地址

营业执照注册号

法人代表 电话 : 手机

联 系 人 电话 手机:

注册资金 企业性质

开户钅浙亍

户  名

钅浙亍账号

项目内容

tLL日寸丨司

项目总预算 (万元) 项目总投资 (万元)

项目承诺 (三盖廴葺童)

年  月  日

审核意见

市 (区 )商务主管部门 (盖章)

年 月 日

市 (区)财政局 (盖章)

年 月 日

3̄2

附件 5

“
海外仓

`“
陕西商品展示中心

”
项目申报指南

一、申请条件

(一 )项 目申报主体必须是在陕西省内依法注册,具有独立企

业法人资格,按时纳税,无不良信用记录,有进出口资质的外经贸

企业。申报企业注册资金在 1000万元以上且从事外经贸业务在三年

以上。

(二 )必须是在境 卜已建设并投入运营的
“
海外仓

”、“
陕西商品

展示中心”(含边境口岸建设项目);陕西省在
“一带一路

”
沿线国家

重要枢纽城市或商品集散地,顶层设计并重点打造的
“
海外仓

”
和
“
陕

西商品展示中心”
在建项目或拟建项目。

(三 )单个
“
海外仓

”
和
“
陕西商品展示中心”

面积须在 1000平米

以上,服务于陕西省内三个地市以上或 20家以上省内外经贸企业。

(四 )“海外仓
”
和
“
陕西商品展示中心”

必须拥有总体设计方案

或商品展示方案、日常维护运行管理制度、必要的运营资金、配套

的服务设施和具有 10名 以上从业

^.员

。

(五 )熟悉目的国海关政策法规、税务、法务等知识,申 报
“
海

外仓
”、“陕西商品展示中心”

项目的企业能为省内外经贸企业提供优

惠的通关、仓储、配送、分销、展示等一站式综合服务,并对运营

情况进行全面的信息化管理。

-33

对我省企业在
“一带一路

”
沿线国家中心城市建设物流集散中

心、海外仓、陕西商品展示中心,对符合国际认证的,按不高于建

设投资额 (不含征地费用)的 10%给予最高不超过 300万元一次性    -

奖励。

∶三、申报资料

(一 )项 目补助申请报告及申请表。

(二 )企业工商营业执照、境外投资批准证书、对外贸易者经

营各案表,“海外仓”和“陕西商品展示中心”运营单位的营业执照或

相关经营许可证明 (复印件)。

(三 )“海 卜仓
”
和
“
陕西商品展示中心”

总体发展规划、设计方

案、实体照片和海外地图定位截图。

(四 )项 目运营单位与入驻企业的合作协议或场地租赁合同、

购买或租赁付款财务凭证、购买或租赁设各清单 (包括设各名称、

数量、照片,付款财务凭证)、 装修清单 (装修合同和付款凭证)和

资金转出境外银行流水。

(五 )“海 卜仓
”、

“
陕西商品展示中心叫艮务陕西省企业情况汇

总表及证明材料,包括客户企业列表和、企业简介、货物名称和数

量。

|四 、联系方式

省商务厅外贸处 王 智 电话:029-639139∞

省财政厅资产处 马妮娜 电话:⒓9-8761⒆ 53

-34

“
海外仓

”
、
“
陕西商品展示中心

”

项目补助申请表

企业

基本

情况

企业名称

地  址 由阝乡帛

联 系 人 联系方式

组织形式
注册

地点

注册

时间

注册

资本

经营范围
职工

人数

申请

金额

销售收入
润

额

利

总

上缴

税金

资产总额
负债

总额

所有者

权益

申请单

位财务

事项

户  名

账  号

(基本户)

开 户 行

企业开

展相关

业务情

况

企业法人

签名盖章

日(公章)

手机 座机

-35

附件 6

“
三个中心

”
建设项目申报指南

一、申请条件

(一 )项 目申报主体为具有外向型经济功能的省级以上园区、

开发区或陕西省内外经贸企业。

(二 )“三个中心”(“企业建设进口货物交易中心”、“
加工贸易

中心叮口“跨境电商合作中心”)必须是新建成的实施项目。

(三 )“进口商品展示交易分拨中心”面积须在 2OO0平米以上,

国家商品展示分区不少于 3个以上;“东部加工贸易转移承接中心”

面积须在sO00平米以上,入园加贸企业不少于 5家且外向型企业不

少于 10家 ,年度外贸业绩累计不少于 1亿元;“跨境电商国际合作

中心”面积须在 2OO0平米以上,入园跨境电商企业不少于15家 ,年

度开展跨境电商业绩不少于 1亿元。

(四 )“三个中心”必须拥有总体发展规划、必要的运营资金、

配套的服务设施和具有20名 以上从业人员。

二、支持政策

支持我省具有外向型经济功能的省级以上园区或开发区建设

“三个中心”,对新建成的公共厂房及综合配套设施、生产线建设及

装卸设备购置、通关信息化建设及智能设各购置费等方面予以一次

性奖励,奖励标准最高不超过150万元。

三、申报资料

-36

(一 )项目补助申请报告及申请表。

(二 )“三个中心”
的总体发展规划、平面图和实体照片。

(三 )企业营业执照及进出口资质相关证明材料。

(四 )“三个中心”运营单位与入驻企业的合作协议或场地租赁

合同、购买或租赁付款财务凭证;购买或租赁设备清单 (包括设备

名称、数量、照片,付款财务凭证);装修清单 (装修合同和付款凭

初正)。

(五 )“三个中心吲艮务陕西省企业情况汇总表及证明材料,包

括客户企业列表和企业简介。

(六 )跨境电商企业及国际快递企业需提供当年度进出口额及

报关单。

(七 )项 目资料真实性承诺书。

四、联系方式

省商务厅外贸处 张海涛 电话:029-“913906

省财政厅资产处 马妮娜 电话:029-87616953

-37

“三个中心
’
建设顼旧补助申潆

企业

(单

位)

基本

情况

企业 (单位)名称

地  址 由阝钐帛

联 系 人 联系方式

组织形式
册

点

注

地

注册

时间

注册

资本

经营范围
职工

人数

申请

金额

销售收入
润

额

利

总

缴

金

上

税

资产总额
债

额

负

总

所有者

权益

申请单

位财务

事项

户  名

账  号

(基本户)

开 户 行

开展相

关业务

情况

企业 (单位 )

法人签名盖章

日(公章 )

手机 座机

-38

^
ˇ

.

Ξ

Ⅷ
Ⅷ

Ⅷ